Bộ TÀI CHÍNH

Số: ^ỂỷQĐ-BTC

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày/S tháng^L năm 2014

QUYÉT ĐỊNH
về việc công bố tổ chức tư vấn đinh giá đưọc phép cung cấp dịch vụ xác

định giá trị doanh nghiệp để cổ phần hoá năm 2015

Bộ TRƯỞNG Bộ TÀI CHÍNH
* *

Căn cứ Nghị định số 215/2013/NĐ-CP ngày 23 tháng 12 năm 2013 của
Chính phủ quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ câu tô chức của Bộ
Tài chính;

Căn cứ Nghị định số 59/2011/NĐ-CP ngày 18 tháng 7 năm 2011 của
Chính phủ về việc chuyến doanh nghiệp 100% vốn nhà nước thành công ty cố
phần;

Căn cứ Nghị định số 189/2013/NĐ-CP ngày 20 tháng 10 năm 2013 của
Chính phủ về việc sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 59/2011/NĐ-
CP của Chính phủ về việc chuyển doanh nghiệp 100% vốn nhà nước thành
công ty cổ phần;

Căn cứ Thông tư số 127/2012/TT-BTC ngày 8 tháng 8 năm 2012 của Bộ
Tài chính hướng dẫn về tiêu chuẩn, điều kiện và quy trình thủ tục công nhận tô
chức cung cấp dịch vụ xác định giá trị doanh nghiệp;

Căn cứ Thông tư số 205/2014/TT-BTC ngày 24 tháng 12 năm 2014 sửa
đổi, bổ sung một số điều của Thông tư số 127/2012/TT-BTC ngày 8 tháng 8
năm 2012 của Bộ Tài chính hướng dẫn về tiêu chuấn, điều kiện và quv trình thủ
tục công nhận tổ chức cung cấp dịch vụ xác định giá trị doanh nghiệp;

Theo đề nghị của Vụ trưởng Vụ Tài chính các ngân hàng và tổ chức tài
chính,

QƯYÉT ĐỊNH:

Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này Danh sách 47 tổ chức tư vấn
định giá được phép cung cấp dịch vụ xác định giá trị doanh nghiệp năm 2015.

Điều 2ể Các tổ chức tư vấn định giá có tên trong Danh sách công bô tại
Điều 1 Quyết định này được cung cấp dịch vụ xác định giá trị doanh nghiệp đc
cổ phần hoá theo quy định tại Nghị định số 59/2011/NĐ-CP ngày 18/7/2011
của Chính phủ về việc chuyến doanh nghiệp 100% vốn nhà nước thành công ty
cổ phần và Nghị định số 189/2013/NĐ-CP ngày 20/10/2013 về việc sửa đổi, bổ
sung một số điều của Nghị định số 59/2011/NĐ-CP. Các tổ chức tư vấn dinh
giá có trách nhiệm tuân thủ các quy định tại Thông tư số 127/2012/TT-BTC
ngày 8/8/2012 và Thông tư số 205/2014/TT-BTC ngày 24/12/2014 sửa đổi, bổ
sung một số điều của Thông tư số 127/2012/TT-BTC của Bộ Tài chính hướng
dẫn về tiêu chuân, điều kiện và quy trình thủ tục công nhận tô chức cung câp
dịch vụ xác định giá trị doanh nghiệp.

Điều 3ệ Quyết định này có hiệu lực thi hành từ ngày 1/1/2015 đến ngày
31/12/2015 và thay thế Quyết định sổ 3288/QĐ-BTC ngày 31/12/2013 và
Quyết định số 198/QĐ-BTC ngày 24/1/2014 của Bộ Tài chính công bố danh
sách các tô chức tư vân định giá được phép cung cấp dịch vụ xác định giá trị
doanh nghiệp đê cô phân hóa năm 2014.

Điều 4ế Chánh Văn phòng Bộ Tài chính, Vụ trưởng Vụ Tài chính các
ngân hàng và tố chức tài chính, Chủ tịch ủy ban chứng khoán Nhà nước, Cục
trưởng Cục Tài chính doanh nghiệp, các tổ chức tư vấn định giá quy định tại
Điều 1 Quyết định này, thủ trưởng các đơn vị thuộc Bộ và các tố chức có liên
quan chịu trách nhiệm thực hiện Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Văn phòng Chính phủ;
- Các Bộ, cơ quan ngang Bộ;
- Co quan thuộc Chính phù;
- ƯBND, Sỏ' Tài chính các tỉnh, thành phố trực
thuộc TW;
- Các Tập đoàn nhà nưóc, Tổng công ty Nhà
nước;
- Các tổ chức tư vấn định giá;
- Các đon vị thuộc Bộ Tài chính, website BTC,
- Lưu: VT, Vụ TCNH

KT. Bộ TRƯỞNG
THỬ TRƯỞNG

I ran Xuân Hà

2